

RGiP-V.271.10.2015

WYJAŚNIENIE NR 2

Dotyczy postępowania: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli i użytkowników nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Topólka**”

W związku z zainteresowaniem w/w postępowaniem przetargowym Zamawiający przedstawia zapytania Wykonawców oraz udzielone odpowiedzi i wyjaśnienia.

Pytanie nr 1

W oparciu o pkt VII SIWZ, Wykonawca wnosi o zmianę określonych przez Zamawiającego kryteriów, jakimi będzie się kierował przy wyborze oferty (pkt XVI SIWZ) w zakresie przyjętego kryterium pozacenowego, z uwagi na jego dyskryminujący konkurencję charakter oraz braku ustalonego kryterium z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie dokona zmiany pozacenowego kryterium oceny ofert.

Pytanie nr 2

W oparciu o § 10 pkt b wzoru umowy załączonego do SIWZ, Wykonawca wnosi o sprecyzowanie terminu w jakim powinny być przekazywane do zamawiającego półroczne sprawozdania o których mowa a art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Z 2013 r poz. 1399 ze zm). Zgodnie z powyższą ustawą sprawozdanie winno być przekazywane wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta w terminie do końca miesiąca następującego po upływie półrocza, którego dotyczy zamawiający natomiast wyznacza termin „do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy”

Odpowiedź nr 2

W § 10 pkt b wzoru umowy załączonego do SIWZ winno być, że termin przekazywania do zamawiającego półrocznych sprawozdań wyznacza: „do końca miesiąca następującego po półroczu, którego dotyczy”

Pytanie nr 3

Czy w związku z rosnącymi kosztami związanymi z odbiorem odpadów komunalnych zamawiający dopuści zmianę umowy w zakresie wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki opłat z tytułu unieszkodliwiania odpadów na składowisku określonej w art. 290 ust. 1 pkt 4 ustawy w dniu 27 kwietnia 2011r. Prawo ochrony środowiska?

Odpowiedź nr 3.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian umowy w zakresie wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki opłat z tytułu unieszkodliwiania odpadów na składowisku.

Pytanie nr 4

Proszę o odpowiedź na pytanie czy zamawiający dopuści zmianę umowy w zakresie wynagrodzenia w przypadku zmiany częstotliwości odbioru odpadów, rodzaju i ilości frakcji odbieranych odpadów oraz ilości pojemników odebranych odpadów od właścicieli nieruchomości w przypadku zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Topólka.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie dopuszcza zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia w przypadku zmiany częstotliwości odbioru odpadów, rodzaju i ilości frakcji odbieranych odpadów oraz ilości pojemników odebranych odpadów od właścicieli nieruchomości w przypadku zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Topólka.

Zapytanie nr 5

Proszę o podanie ilości odpadów z podziałem na odpady odebrane od mieszkańców Gminy Topólka oraz firm i instytucji za lata 2011, 2012, 2013, 2014 oraz I kwartał 2015r.

Odpowiedź nr 5

Masa odebranych odpadów:

Rok 2011 – 359,21 Mg

Rok 2012 - 518,06 Mg

Rok 2013 – 741,90 Mg

I półrocze 2013 r – 267,30 Mg

II półrocze 2013 r – 281,40 Mg (nieruchomości zamieszkałe)
193,20 Mg (nieruchomości niezamieszkałe)

Rok 2014 – 930,50 Mg

I półrocze 2014 r – 592,20 Mg (nieruchomości zamieszkałe)

II półrocze 2014 r – 338,30 Mg (nieruchomości niezamieszkałe)

Rok 2015

I kwartał 161,57 Mg (nieruchomości zamieszkałe)

Zapytanie nr 6

Proszę o odpowiedź na pytanie czy wykonawca zamówienia w przypadku częściowego zapełnienia worka ma obowiązek jego odbioru?

Odpowiedź nr 6

Tak, wykonawca ma obowiązek odbioru częściowo zapełnionego worka.

Zapytanie nr 7

Dlaczego wykonawca w myśl § 12 wzoru umowy ma płacić kary za nieosiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu odzysku lub unieszkodliwiania zebranych odpadów komunalnych jeżeli świadczy jedynie usługę transportu odpadów do instalacji? Zapisy art. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (dz.U z 2012 r poz. 391 ze zm) wyraźnie wskazują, że obowiązek uzyskania właściwych poziomów recyklingu ciąży na gminie.

Odpowiedź nr 7

Wykonawca w odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadów komunalnych, odpowiedzialny jest za osiągnięcie poziomów odzysku odpadów komunalnych z uwzględnieniem poziomów odzysku odpadów wskazanych w obowiązujących w trakcie realizacji umowy: ustawie z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 1399 ze zm.) oraz rozporządzeń Ministra Środowiska:

- z dnia 29 maja 2012r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz.U. z 2012r. poz. 645),
- z dnia 25 maja 2012r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz.U. z 2012r. poz. 676).



Marek Dybowski
WÓJT GMINY